
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 1 di 6 

 

 
 

C O M U N E  D I  C A M P O S A N O  
 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Reg. Sett. 2 del 10-01-2025 

 

N. Reg. Gen. 6 del 10-01-2025 
 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DEL BANCO ALIMENTARE ANNO 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli) 
Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217 

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 2 di 6 

 
 

PREMESSO che: 
-  il Comune di Camposano, in linea con i propri indirizzi programmatici di ordine 

sociale, intende garantire, tra le misure di contrasto alla povertà, la distribuzione 
di derrate alimentari alle famiglie indigenti per l’anno 2025; 

- questo Ente già nell’anno 2024 ha aderito al progetto “Condividere i bisogni per 
condividere il senso della vita”; 

- in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 328/00 e a quanto stabilito dall’art. 10 
della L.R. 11/07 secondo cui, per la realizzazione del sistema integrato degli 
interventi e servizi sociali, i Comuni siano associati in ambiti territoriali; 

- il Coordinamento Istituzionale, dell’Ambito N23 Comune Capofila Nola, ha 
stabilito di sottoscrivere un’unica Convenzione d’Ambito con il Banco 
Alimentare Campania Onlus finalizzata alla distribuzione di derrate alimentare di 
prima necessità in favore dei cittadini meno abbienti; 

- il Comune di Camposano ha aderito a tale iniziativa; 
 
DATO ATTO che: 

- per lo scopo, il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N23, con deliberazione 
nr 7 del 27/06/2023, ha approvato il progetto proposto dal Banco Alimentare 
Onlus- sede legale e operativa Via Giovanni Paolo II n. 33, Fisciano (SA) – 
“CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO DELLA VITA” 
2024/2026; 

- con determinazione del Comune capofila di Nola DGS 2571 del 27/11/2024 è 
stato approvato lo schema di Avviso Pubblico per l’individuazione dei beneficiari 
per l’annualità 2025; 

- in pari data il citato Avviso è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di 
Nola, sul sito dell’Ambito N23 e trasmesso ai Comuni aderenti all’iniziativa, tra 
cui Camposano; 

- i termini di scadenza previsti dall’Avviso Pubblico per la presentazione delle 
domande sono stati fissati alla data del 24/12/2024; 

- l’iter della procedura in questione (presentazione domande, istruttoria e 
graduatoria) è stato gestito tramite Piattaforma SiCare; 

 
EVIDENZIATO che i destinatari della misura risultano essere i nuclei familiari e le 
persone singole che versano in condizioni economiche disagiate e che al momento della 
presentazione dell’istanza: 

- risiedono nel Comune di Camposano; 
- sono cittadini di Stati aderenti e non aderenti all’UE ma con permesso di 

soggiorno/carta di soggiorno; 
- posseggono un’attestazione ISEE inferiore a € 9.360,00; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 3 di 6 

- sono percettori del beneficio di assegno di inclusione. 
PRESO ATTO che per le famiglie che risultano avere un Isee maggiore di € 9.360,00 
(ma che hanno molti figli a carico) sarà possibile per i servizi sociali attestare lo stato di 
indigenza degli stessi. 
 
 
ACCERTATO che: 

- il Comune di Camposano risulta essere assegnatario di n. 150 pacchi alimentarti; 
- alla data del 24/12/2024 sono state acquisite n. 139 istanze da questo Ente; 
- l’istruttoria delle istanze è stata effettuata dall’ufficio Servizi Sociali. 

 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare che gli ammessi al beneficio risultano essere n. 139 (vedi elenco 
allegato); 

2. di assegnare ai 139 soggetti ammessi il beneficio in questione; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio 
on-line del sito web istituzionale. 

4. Di dare atto che la pubblicazione dell’elenco dei beneficiari rispetta la normativa 
sulla privacy. 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Rosa Anastasio 
Il Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI 

F.to Dott. Sabatino Iavarone 
 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 4 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. Reg. Gen. 6 del 10-01-2025 
 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 5 di 6 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERE FAVOREVOLE 

 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 
Data: 10-01-2025 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Sabatino Iavarone 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

Servizio Affari Generali 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. Reg. Pubblicazioni N. 20 
La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 
giorni consecutivi . 
 
Camposano, 10-01-2025 L’addetto alle Pubblicazioni 
 F.to Maria Furino 
 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 10-01-2025 - Pagina 6 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

N. Reg. Gen. 6 del 10-01-2025 
 

 

AVVERTENZA 
 
 

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 


